
NOTAT

Resumé af høringssvar vedr. forslag om afvikling af Plejehjemmet 
Stærebo

Der er indkommet tre høringssvar. Herunder følger en opsummering 
af hovedpunkterne i høringsparternes breve, samt Sundheds- og Om-
sorgsforvaltningens bemærkninger hertil. Selve høringssvarene er 
vedlagt i bilag 3.
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Taget de bygningsmæssige forhold i betragtning finder Bispebjerg 
Ældreråd det hensigtsmæssigt, at Stærebo afvikles. Ældrerådet frem-
hæver at flytteprocessen bør organiseres så skånsomt som muligt for 
beboerne efter de retningslinier, som blev anvendt ved eksempelvis 
lukningen af Bispebjerghjemmet.

Bruger-pårørenderådet

I lyset af den bygningsmæssige standard accepterer Bruger-pårørende-
rådet beslutningen om at opsige driftsoverenskomsten for Stærebo.

Bruger-pårørenderådet fremhæver, at det er vigtigt, at der i den kom-
mende genhusningsproces tages størst mulig hensyn til den enkelte 
beboer. Det bør endvidere sikres, at den enkeltes ønske om fremtidig 
bolig i størst muligt omfang imødekommes, og at den bolig, som be-
boerne tilbydes, er tidssvarende og af en bedre standard end den, be-
boerne tilbydes i dag. Endvidere skal genhusningen have karakter af 
en fremtidssikret løsning, der ikke indebærer risiko for, at beboeren 
skal flytte igen om få år.

I forbindelse med udflytningen vil der være en del ekstraopgaver for 
personalet, som forvaltningen bør sikre, at der er ressourcer til. 

Endelig er det efter bruger-pårørenderådets opfattelse nødvendigt, at 
forvaltningen tilrettelægger udflytningerne således, at der ikke er be-
boere, der lades alene tilbage på Stærebo. 

Det lokale samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøudvalg

Det lokale samarbejdsudvalg og arbejdsmiljøudvalg finder, at beslut-
ningen om at lukke Stærebo er en god og rigtig beslutning, da de nu-
værende fysiske forhold ikke er acceptable, hverken for beboere eller 
for medarbejdere. 
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Sundheds- og Omsorgsforvaltningens bemærkninger

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen tager de indkomne høringssvar 
til efterretning og vil i videst muligt omfang indarbejde de fremkomne 
kommentarer og forslag i den kommende proces.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil i et tæt samarbejde med alle 
parter sikre, at der i hele afviklings- og genhusningsprocessen tages 
størst mulig hensyn til den enkelte beboers behov og ønsker, samt at 
der skabes tryghed, involvering og gennemskuelighed i hele proces-
sen. De gode erfaringer fra tidligere afviklingsforløb (eksempelvis fra 
Bispebjerghjemmet) vil i den forbindelse blive inddraget.

Forvaltningen vil endvidere sikre sig, at den enkeltes ønske om den 
fremtidige bolig i størst muligt omfang imødekommes, og at de boli-
ger, som beboerne tilbydes, så vidt muligt er tidssvarende og af en 
bedre standard end dem, beboerne har i dag. I forbindelse med kon-
verteringen af de beskyttede boliger – som der er mange af i de nær-
liggende områder - vil beboerne fra Stærebo få fortrinsret. Erfarings-
mæssigt vil en del beboere dog gøre brug af det frie plejehjemsvalg og 
vælge plejehjem, der endnu ikke er moderniseret.

Under hensyntagen til beboernes individuelle ønsker vil forvaltningen 
desuden tilstræbe, at en hel etage flytter indenfor samme korte tids-
rum.

Under hele processen vil forvaltningen endeligt sikre, at der er afsat de 
nødvendige ressourcer til såvel afviklings- som flytteprocessen.


